
1 

 

 
 

OBEC  PLAVY 
 

U S N E S E N Í 
      

ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 24. února 2016 
 

                             » upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů « 

                       
 
usnesení č. 01/1/16 
Rozpočtová opatření č. 6/2015 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 147/9/15 ze dne 9.12.2015 rozhodlo schválit rozpočtová opatření č. 
6/2015, kterými se vyrovnaný rozpočet obce pro rok 2015 zvyšuje o 391.431 Kč. 
 
v usnesení č. 02/1/16 
Finanční prostředky obce 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky  
1. bere na vědomí  

1.1. plnění sdílených daní za rok 2015 v objemu 10.154.400 Kč, což je 102,7 % základního rozpočtu obce; 
1.2. stavy všech účtů obce k datu 31.12.2015; 

2. konstatuje  
2.1. celkový meziroční nárůst sdílených daní o 380,5 tis. Kč; 
2.2. meziroční nárůst daně právnických osob o 670 tis.; 
2.3. meziroční pokles DPH o 441 tis. Kč;  

3. ukládá místostarostce předložit na zasedání zastupitelstva dne 6.4.2016 návrh zhodnocení volných finančních 
prostředků obce a výhodnější vedení běžného účtu obce oproti současnému. 

 
usnesení č. 03/1/16 
Příspěvkové organizace  

Zastupitelstvo obce po projednání žádostí a informací ředitelek základní a mateřské školy  
1. rozhodlo schválit 

1.1. v souladu s ust. § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, převedení zlepšeného výsledku hospodaření 
1.1.1. mateřské školy ve výši 289.119,02 Kč do rezervního fondu školy; 
1.1.2. základní školy ve výši 10.005,48 Kč takto : 8.000 Kč do fondu odměn / 80%/ a 2.005,48 Kč do 

rezervního fondu;  
1.2. dle § 23 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, a §2 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,  
výjimku v počtu dětí obou oddělení mateřské školy na 50 dětí; 

2. bere na vědomí evidované pohledávky k datu 31.12.2015 /MŠ – stravné a školné, ZŠ – stravné/;  
3. ukládá předsedovi kontrolního výboru provést kontrolu vymáhání pohledávek v obou příspěvkových 

organizacích. 
 
usnesení č. 04/1/16 
Věcné břemeno – ČEZ Distribuce a.s.  

Zastupitelstvo obce po projednání žádosti ELMOS Liberec s.r.o. rozhodlo  
1. schválit Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IV-124014257/001 JN, Plavy, ppč. 175, SČVK, a.s. - kNN mezi Obcí Plavy jako povinnou 
z věcného břemene a ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněnou z věcného břemene, jejímž předmětem je sjednání 
podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení a vymezení věcného břemene; dle Sazebníku pro 
stanovení jednorázových finančních náhrad věcných břemen na pozemcích obce je zřízení a provozování 
distribuční soustavy energetického zařízení jednorázově zpoplatněno částkou 1.000 Kč + DPH 21%; 

2. vydat souhlas se stavbou a s vydáním územního souhlasu pro umístění nové zemní kabelové přípojky a 
přípojkové skříně na ppč. 175 kú. Plavy. 

 
usnesení č. 05/1/16 
Věcné břemeno - občan 

Zastupitelstvo obce rozhodlo vyhovět žádosti pana XX a schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene pro uložení 
spojovací hadice do místní komunikace ppč. 1060 mezi kolektorem tepelného čerpadla z ppč. 1061 k RD čp. 164 na 
stpč. 1051, vše kú. Plavy dle geometrického plánu č. 646-253/2015; dle Sazebníku pro stanovení jednorázových 
finančních náhrad věcných břemen na pozemcích obce je zřízení věcného břemene jednorázově zpoplatněno 
částkou 1.000,- Kč + DPH 21%; náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí žadatel. 
 
 
 
 

 



2 

 

usnesení č. 06/1/16 
Pozemkové záležitosti 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  
1. konstatuje splnění omezujících podmínek převodu pozemků za rok 2015, které obec nabyla do vlastnictví 

smlouvami o bezúplatném převodu od UZSVM; 
2. rozhodlo nevyhovět žádosti pana XX o pomoc Obce Plavy při zajištění přístupu k objektům čp. 65 a 97 Haratice, 

místní část Nouzov, jelikož celá předmětná cesta leží v Obci Zlatá Olešnice, kú. Lhotka. 
 
usnesení č. 07/1/16 
Kontrola ROP  

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 150/9/15 a na základě předloženého Protokolu o kontrole čj. RRSV 
55/2016 kontrolního orgánu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na závěr pětiletého monitorovacího 
období akce „Modernizace místní komunikace v obci Plavy“ /most Dolenec/ konstatuje, že kontrolní orgán neshledal 
závad a veškeré výstupy se shodují se žádostí o dotaci, smlouvou o poskytnutí dotace a žádostmi o platbu.  
 
usnesení č. 08/1/16 
Školní enviro centrum Plavy 

Zastupitelstvo obce bere s potěšením na vědomí informace SFŽP, že náš projekt „Školní enviro centrum Plavy“ byl 
vyhodnocen jako vhodný k navýšení způsobilých výdajů, zvýšení finanční podpory o částku 123.577 Kč, a konstatuje, 
že nabídka byla starostkou v požadovaném termínu potvrzena.  
 
usnesení č. 09/1/16 
Opravy místních komunikací 2016 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 99/5/15, v souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 2016 a po 
projednání zprávy starostky  
1. konstatuje, že  

1.1. výzva k podání cenové nabídky byla odeslána 5 uchazečům a byla zveřejněna na úřední desce a webu 
obce; 

1.2. nabídku podali 4 uchazeči v rozpětí 1.187.643,74 – 1.378.866 Kč bez DPH; 
2. bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 24.2.2016 vč. podaných nabídek; 
3. rozhodlo provést souvislou opravu komunikací v úplném rozsahu zveřejněné výzvy, přičemž oprava úseku v 

Haraticích „pod školou“ je podmíněna odkoupením příslušného pozemku do vlastnictví obce, případně 
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě s vlastníkem pozemku před realizací oprav; 

4. ukládá starostce  
4.1. uzavřít smlouvu s uchazečem Strabag a.s., který podal nejvýhodnější nabídku;  
4.2. zajistit geometrické zaměření úseku komunikace „pod školou“ a vstoupit v jednání o odkoupení pozemku, 

případně jeho části, s vlastníkem pozemku a zprávu předložit na příštím jednání zastupitelstva. 
 
usnesení č. 10/1/16 
Projektové záměry 2016, žádosti o dotace 

Zastupitelstvo obce po projednání důvodové zprávy starostky 
1. rozhodlo v roce 2016 realizovat hlavní projektové záměry týkající se obecního majetku : 

1.1. demolice bytových domů čp. 69 – 73 Plavy, Mlýnska; 
1.2. roubenka – rodný dům houslového virtuosa Josefa Muziky – rekonstrukce nebo demolice a stavba repliky po 

předchozím odborném posouzení stavebně technického stavu; 
1.3. rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci – projektová příprava;   
1.4. rozšíření veřejné kanalizační sítě v Plavech – projektová příprava; 
1.5. zateplení základní školy v Plavech; 
1.6. oprava střechy na budově hasičské zbrojnice v Haraticích; 
1.7. izolace proti zemní vlhkosti v rozlučkové místnosti místního hřbitova; 
1.8. souvislé opravy místních komunikací; 
1.9. bytový fond obce – kompletní rekonstrukce bytu č. 159/4 + plánované opravy dle rozpisu TABYS;  

2. ukládá starostce vyhotovit podklady a podat žádosti o dotaci/finanční podporu na tyto projekty pro rok 2016 :  
2.1. rozšíření veřejné kanalizační sítě v Plavech – projektová příprava; 
2.2. zateplení základní školy v Plavech; 
2.3. hasičárna Haratice - oprava střechy; 
2.4. činnost mládeže SDH Haratice; 
2.5. vybavení JPO5 Plavy – Haratice; 

3. konstatuje, že obec má vyčleněny finanční prostředky na vlastní podíl v případě získání dotace/finanční podpory 
u všech projektů uvedených v bodu 2.  

 
usnesení č. 11/1/16 
Dotace z rozpočtu obce – TJ Sokol Plavy 

Zastupitelstvo obce po projednání informací místostarostky z jednání zástupců obce se zástupci TJ Sokol Plavy dne 
12.2.2016 
1. rozhodlo vyhovět žádosti TJ Sokol Plavy a opětovně prodloužit termín vyúčtování dotace dle smlouvy č. 

D/01/2015-441/2015/PL nejpozději do 31.3.2016; 
2. konstatuje, že finanční podpora na stavební práce v sokolovně dosud nebyla ani z části uhrazena, jelikož TJ 

k datu 30.1.2016 nepředložila požadované doklady k transparentnímu výběru dodavatele. 



3 

 

 

usnesení č. 12/1/16 
Dotace z rozpočtu obce – SKI Plavy  

Zastupitelstvo obce rozhodlo vyhovět žádosti a poskytnout SKI Plavy s.r.o. dotaci ve výši 10 tis. Kč na zajištění 
lyžařského výcviku pro mateřskou a základní školu v únoru 2016. 
 
usnesení č. 13/1/16 
Reklamace hřbitov 

V návaznosti na usnesení č. 162/9/15 zastupitelstvo obce  
1. po projednání informací starostky konstatuje, že opětovná výzva zaslaná zhotoviteli stavebních prací byla 

vrácena jako nedoručitelná a společnost je vedena v Centrální evidenci exekucí; 
2. rozhodlo na základě doporučení advokáta obce opravu hřbitovní zdi provést svépomocí a pohledávku případně 

přihlásit do konkursu. 
 
usnesení č. 14/1/16 
Pohledávky obce 

V návaznosti na usnesení č. 148/9/15 po projednání zprávy místostarostky zastupitelstvo obce konstatuje, že  
1. k datu 24.2.2016 vykazují pohledávky za místní poplatky za odpady celkovou částku 12.876 Kč, z toho na 

dlužnou částku 5.276 jsou sjednány splátky; 
2. úkol místostarostce a předsedovi kontrolního výboru provést opatření k úplnému vymožení dlužných místních 

poplatků zůstává trvale v platnosti. 
 

usnesení č. 15/1/16 
Bytový fond 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  
1. bere na vědomí nově zpracovávané podrobné měsíční přehledy správcem obecních bytů TABYS s.r.o. - 

vyúčtování nájemného, výkazy hospodaření v jednotlivých domech, přehledy dluhů apod.; 
2. rozhodlo schválit 

2.1. zadání zpracování projektové dokumentace rekonstrukce bytu 159/4 panu Ing. Petru Hynkovi; 
2.2. pronájem bytu v čp. 132 panu XX. 

 
usnesení č. 16/1/16 
Plynofikace obce III. etapa 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace TRASKO a.s. o probíhajících administrativních přípravách a 
plánovaném zahájení stavebních prací v květnu t.r. 
 
usnesení č. 17/1/16 
Technické služby obce 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky ke stavu vozového parku technických služeb obce ukládá 
členům zastupitelstva pp. Hlouškovi, Šourkovi a Brezarovi předložit na příštím zasedání zastupitelstva návrh řešení – 
zajištění jiného vozidla za 27 let starou multikáru. 
 
usnesení č. 18/1/16 
Odpady 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky o 
1. zajištění ekonomicky výhodnějšího způsobu likvidace plastů a papíru zaměstnanci technických služeb obce ve 

spolupráci se svozovou firmou SKS s.r.o. Jablonec nad Nisou;  
2. termínu a organizaci jarního sběru nebezpečných a objemných odpadů – sobota 9.4.2016. 
 
usnesení č. 19/1/16 
Mikroregion Tanvaldsko 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky o činnosti svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko za období 
prosinec 2015 – leden 2016. 
 
 
 

                  Věra Mužíčková      Renata Šťastná 
                    starostka obce                    místostarosta 


